

BVÅSTIKKEN

Nr. 33

tirsdag 18. november

1941.

NORGE I KAMP.

Når man husker på at nest Stor-britanias egen handelsflåte er Norges den største i alliert tjeneste i denne krig, forstår vi at det ikke er tomme ord når de ledende statsmenn i de store demokratier omtaler Norges innsats i kampen for friheten med den varmeste hyldest. Dag og natt kjemper våre kjære, tapre sjömenn i slaget om Atlanteren, som kanskje er den aller viktigste krigsskueplass i dette gigantiske oppgjør mellom frihetens og slaveriets stridsmenn. Og når frihetens sak har seiret - for det gjør den i kraft av den eviggyldige livets lov - hvilken stolt stilling kommer ikke vårt Norge da til å innta mellom verdens nasjoner.

Handelsflåten vår, hvert skip med det norske flagg vaiende akter er Norge.

Du har kanskje en nær slektning med i kampen for friheten langt der ute. Vår stolt av det! Det skal mange til av Hitlers grønne mord-roboter til å oppveie den innsats han gjør.

Men det er ikke bare handelsflåten og dens modige gutter som kjemper i forreste linje idag. Vår nye marine, vår og flyvåpen er med, og vi vet at hver mann setter livet inn for fedrelandets sak, vår sak. For det er oss herhjemme de tenker på i de stille timer på frivakten eller i kampens hete. De slåss for deg og meg.

Hva gjør så vi?

JO! Vi kan med stolthet si at også vi kjemper selv om kampen må føres med andre midler her hjemme. Enhver vet selv best hva han eller hun gjør av kjærlighet til fedrelandet og friheten og med forvisningen om seieren i sitt hjerte.

Gud skje lov! Det er få som ikke gjør sin innsats, stor eller liten. De som sviktet, var akkurat dem som vi ventet det av. Det kan bli noen fler enn. Men ikke mange. Og vi andre, vi som ser usseldommen og angsten bak fiendens og forredernes kjekkes-masker, vi venter i rolig til-lit på signalet som vi vet skal komme en dag.

"Og som fedres kamp har hevet det av nød til seir også vi når det blir krevet for dets fred slår leir."

++++++

London radio 7 - 9. november.

---- Det er få eller ingen forandringer meldt fra østfronten i de siste døgn. Etter alt å dømme har russerne konsolidert sine krefter på alle punkter og de få meldinger tyskerne har kunnet sende ut om frengang er uten større betydning.

---- Royal Air Force har natt til fredag og lørdag foretatt de mest omfattende bomberaid over Tyskland hittil. Over Berlin var det natt til lørdag ikke mindre enn 400 fly og der ble anrettet veldig skade - brannene kunne sees over store avstander. Det var usedvanlig dårlige værforhold under disse tokter og 37 britiske fly gikk tapt, flere ved nødlanding. Berlin meldte forøvrig bare 27. R.A.F.s tokter strakte seg forøvrig også til de okkuperte områder og det erklæret over tvil at de slag som i disse to netter er tilføyset fienden er meget følbare.

---- Det amerikanske senat har med 50 mot 37 stemmer vedtatt opphevelse av nøytralitetsloven. Dette regnes for Roosevelts største seier hittil over opposisjonen i U.S.A. Når representanternes Hus har gjort det endelige vedtak om noen dager, vil bevæpnede amerikanske skip straks begynne å føre forsyninger direkte til Storbritania.

---- Storbritania produserte i oktober i år 4 gange så mange tanks som i oktober ifjor.

---- U.S.A. har opprettet en flåtebasis på Island.

---- Årsens forsyningsskipsfart i Middelhavet er blitt tilføyset et slag som ikke så lett vil kunne overvinnes. I nærheten av Taranto angrep britiske sjøstridskrefter en konvoi på 10 store skip som var underveis til Libya med krigsmateriell og forsyninger til aksetroppene i Afrika, som nu blir mer og mer isolert. 9 av skipene ble straks senket og det tiende - et stort tankfartøy - ble etterlatt i brann. Dertil ble to av de konvojerende jagere senket og en tredje skadet. Italienerne innrømmer tapet av 7 av forsyningsskipene pluss jagerne. - På britisk side var det overhodet ingen tap.

---- Nye amerikanske kjempefly som veier 60 tonn og som kan ta med seg en bombelast av samme vekt og som kan fly frem og tilbake over Atlanteren uten mellemladning, vil snart bli satt inn i aktiv krigstjeneste.

London radio mandag 10. november.

---- Ved innsettelsen av den nye overborgermester i London idag holdt statsminister Churchill en meget betydningsfull tale som kan oppsummeres i følgende punkter: 1) Storbritania har nu en luftflåte som i størrelse og antall - for ikke å snakke om kvalitet - står fullt på høyde med Tysklands. 2) Den britiske flåte behersker fullkommen situasjonen i Middelhavet, og da samtidig en rekke nybygninger av alle klasser er sjøsatt, er flåten så sterk at en betydelig styrke kan sendes til det fjerne Østen. 3) Hvis U.S.A. kommer i krig med Japan vil britisk krigserklæring til Japan følge i løpet av en time. 4) Forskjellige tegn tyder på at en ny tysk fredsoffensiv er forestående, men Storbritania vil aldrig forhandle med Hitler eller noen annen som representerer det nasjonalsosialistiske Tyskland.

---- På østfronten hevder russerne overalt stillingen og har tildels initiativet, således ved Moskva.

---- Også natt til søndag og mandag har P.A.F. foretatt kraftige angrep over Tyskland og okkupert område. Inatt var Hamburg, Emden, Cuxhafen og Dunkerque hovedmålene. Bare 2 britiske fly gikk tapt. Lørdag og søndag deltok omlag 1000 fly i angrepene, deriblant endel av største type.

Send videre.